(Ibn Hacer, a.g.e., s. 47.)

Neseî'de kaydedilen bir hadise göre Mehdî'nin çıkıĢ vakti

ümmetin orta dönemidir: "Baslangıcında ben, sonunda Isa, ortasında

Mehdî bulunan bir ümmet nasıl helak olur." (bkz. es-Suyutî,

Kitabu'li'lam bi Hükmi Isa aleyhisselam, (elHavi içinde), II, 156,

Beyrut, 1983/1403; el-Münavi, Fayzu'l Kadir, V, 301, Beyrut,

1392/1972; el-Kesmirî, et-Tashh,s. 181.)

Buradaki "orta" tabiri, "sondan az önce, yani Ġsa(a.s)'nın
nüzulünden önce" Ģeklinde yorumlanmaktadır. Zira Ġsa (a.s) onun

zamanında nüzul edecektir. (el-Kesmiri, a.g.e., s. 181; Ibn Hacer, el-

Kavlu'l Muhtasar, s. 24.)

Mehdî'nin çikacağı yer konusunda kesin bir Ģey
söylenmemektedir.

ZAMAN ZAMAN ORTAYA ÇIKAN MEHDĠLER

Hindistan Mehdisi Seyyid Muhammed (91,/ 1504), Magrib

Mehdisi Abdullah b. Tumert (524/1103), Hindistan'da çikan ve

Ingilizierin destekçisi olan Gulam Ahmed Kadiyani, Ingiliz isgal
kuvvetlerine karsi çarpisan ve onlari maglup eden Sudan Mehdisi

Muhammed Ahmed (1303/1885), 1895'te yaptigi hac ibadetinden

döndükten sonra ortaya çikip Ingiliz ve Italyanlara karsi çarpisan
Somali Mehdisi Muhammed b. Abdullah Hasan (1339/1920),

Amerikali Zenci Müslümanlarin lideri Elijah Muhammed ortaya çikip

etrafinda kitleleri toplayabilen Mehdilik hareketinin bazi
mümessilleridir. Hz. Peygamber Efendimiz (s.a.v) soyundan gelen es-

Seyyid Muhammed es-Sünûsi (v. 1320) de Mehdi olduguna inanilan

Ģahsiyetlerdendir.

Belki nur–u imanın dikkatiyle o eĢhas–ı âhirzaman tanınabilir.”

Ehli Sünnette bir Mehdî inancı vardır. Hadîslerden istihraç
ederek Ehli Sünnet ulemasi da bazı yorum ve tasvirlerde

bulunmuĢlardır. Kıyamet alametleri ve ahiret ahvaliyle ilgili eserleriyle

de tanınan tarihçi ve muhaddis Ibn Kesir (774/1372), Ehli Sünnet ile
ġiilerin beklediği Mehdî'nin farklılığına iĢaret ederek Ģöyle

demektedir: "Mehdî, ahirzamanda ortaya çıkacak RaĢid

Halifelerden ve kâmil manada hidayete ulaĢmıĢ imamlardan

biridir. O Rafizîlerin Sammera'dan çıkacağını bekledigi Mehdî

değildir. Onların Mehdîlerinin bir hakikati yoktur.

cemiyetinde huzursuzluklara sebebiyet vermiĢtir.

Hindistan Mehdisi Seyyid Muhammed (91,/ 1504), Mağrip
Mehdisi Abdullah b. Tumert (524/1103), Hindistan‟da çikan ve

Ġngilizlerin destekçisi olan Gulam Ahmed Kadiyani, Ġngiliz iĢgal

kuvvetlerine karĢı çarpıĢan ve onları mağlup eden Sudan Mehdisi
Muhammed Ahmed (1303/1885), 1895‟te yaptığı hac ibadetinden

döndükten sonra ortaya çıkıp Ġngiliz ve Ġtalyanlara karĢı çarpıĢan

Somali Mehdisi Muhammed b. Abdullah Hasan (1339/1920),
Amerikalı Zenci Müslümanların lideri Elijah Muhammed ortaya çıkıp

etrafında kitleleri toplayabilen Mehdilik hareketinin bazı

mümessilleridir.30 Hz. Peygamber Efendimiz (sav) soyundan gelen es-

Seyyid Muhammed es-Sünûsi (v.